
Smluvní strany:

1. Město Světlá nad Sázavou
se sídlem náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 00268321, DIČ: CZ00268321
číslo účtu: 9005-2621521, kód banky: 0100
zastoupené Mgr. Janem Tourkem, starostou Města Světlá nad Sázavou
dále jen „Město Světlá nad Sázavou.“

a

2. Obec Ovesná Lhota
se sídlem Ovesná Lhota 49, 582 91 Světlá nad Sázavou
IČ: 00580015
číslo účtu: XXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXX
zastoupená Terezou Kadlecovou, starostkou obce Ovesná Lhota
dále jen „Obec Ovesná Lhota“

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení odst.
1 § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a ve znění
zákona č. 320/2015 Sb., o hasičském záchranném sboru (dále jen „zákon o PO“), po
předchozím souhlasu Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina č. ………
ze dne.............................., dále v souladu s usnesením č. R/292/2019/1 Rady města Světlá
nad Sázavou ze dne 10.6.2019, dále s usnesením č. …./2019 Zastupitelstva obce Ovesná
Lhota ze dne ……..2019

tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SPOLEČNÉ

JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY
(dále jen „smlouva“)

Čl. I.
Předmět smlouvy

1) �Předmětem smlouvy je zřízení společné jednotky požární ochrany (dále jen „společná
jednotka“) smluvními stranami a její fungování.

2) �Smluvní strany k naplnění svých povinností podle zákona o PO a k zajištění ochrany
života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelních
pohromách a jiných mimořádných událostech se v souladu s ustanovením § 69a odst.
1) zákona o PO dohodly na zřízení společné jednotky za podmínek dále uvedených v
této smlouvě.



3) �Město Světlá nad Sázavou, obec Ovesná Lhota shodně prohlašují, že jim v souladu §
29 odst. 1 písm. a) vznikla povinnost zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů obce
a na základě Nařízení kraje č.1/2006 k plošnému pokrytí území Kraje Vysočina
jednotkami požární ochrany ze dne 18.4.2006. Jednotku SDH Města Světlá nad
Sázavou budou nadále provozovat na základě této smlouvy jako společnou jednotku
výše uvedených smluvních stran. Plnění dalších povinností města Světlá nad Sázavou
a obce Příseka určených § 5 a § 29 zákona o PO zůstává touto smlouvou nedotčeno.

4) �Společná jednotka ponese nadále název „Jednotka sboru dobrovolných hasičů Města
Světlá nad Sázavou “, je jednotkou ve smyslu § 65 odst.1 písm. c) zákona o PO
s územní působností kategorie JPO II. Zásahový obvod jednotky je vymezen plošným
pokrytím jednotkami požární ochrany Kraje Vysočina.

5) �Město Světlá nad Sázavou se touto smlouvou zavazuje plnit úkoly jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce Ovesná Lhota.

6) �Obec Ovesná Lhota se touto smlouvou zavazuje poskytovat městu Světlá nad Sázavou
příspěvek na zabezpečení akceschopnosti společné jednotky uvedený v čl. IV této
smlouvy a společně s městem Světlá nad Sázavou plnit povinnosti touto smlouvou
dále upravené.

Čl. II

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavřena od 1.7.2019 na dobu neurčitou.

Čl. III.

Plnění úkolů a akceschopnost společné jednotky

1) �Město Světlá nad Sázavou bude po dobu trvání této smlouvy svými silami a
prostředky zabezpečovat úkoly jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Ovesná
Lhota.

2) �Velitele společné jednotky po vyjádření HZS Kraje Vysočina k jeho odborné
způsobilosti jmenuje Město Světlá nad Sázavou po projednání s ostatními smluvními
stranami. Město Světlá nad Sázavou vede seznam členů jednotky, kteří jsou v jednotce
určeni z občanů Města Světlá nad Sázavou a případně z občanů obce Ovesná Lhota,
kteří mají smlouvu o členství v jednotce s obcí, která je do společné jednotky určila.

3) �Velitel společné jednotky pro zabezpečení její akceschopnosti předkládá Městu Světlá
nad Sázavou požadavky na materiální a finanční zabezpečení akceschopnosti společné
jednotky, které je zabezpečuje jako její zřizovatel a v souladu s ostatními smluvními
stranami.



Čl. IV

Poskytování příspěvku na zabezpečení akceschopnosti společné jednotky

1) �Obec Ovesná Lhota se zavazuje každoročně po dobu trvání této smlouvy poskytovat
ve prospěch města Světlá nad Sázavou finanční příspěvek a to na úhradu nákladů
souvisejících se zabezpečením provozních výdajů společné jednotky, s pořízením,
údržbou nebo obnovou vybavení společné jednotky; výše příspěvku ročně činí
10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

Za rok 2019 uhradí obec Ovesná Lhota poměrnou část ve výši 5 000,- Kč (slovy
pět tisíc korun českých).

2) �V následujících kalendářních letech bude výše příspěvku podle odstavce 1) čl. IV. této
smlouvy (dále jen „příspěvek“) stanovena vždy ve smyslu ujednání, podle nichž je
výše příspěvku běžného roku stanovena ve výši příspěvku roku předchozího, zvýšené
o roční míru inflace za předchozí rok.

3) �Částka ve sjednané výši je splatná vždy k 31. 3. příslušného kalendářního roku, v roce
2019 je splatná do 30 dnů ode dne nabytí platnosti této smlouvy. Platba je splněna
okamžikem jejího připsání na účet města Světlá nad Sázavou, vedený u Komerční
banky, a.s., č. účtu: 9005- 2621521, kód banky: 0100, VS: IČO příslušné obce.

4) �Výši příspěvku je možné změnit písemnou dohodou smluvních stran uzavřenou
formou dodatku této smlouvy.

5) �Obec Ovesná Lhota se dále zavazuje uhradit skutečné náklady na činnost společné
jednotky při zásahu na katastrálním území této obce. Jedná se zejména o tyto náklady:

a) �náhrady ušlého příjmu členům jednotky,
b) �ochranné nápoje, strava a ubytování zasahujících členů jednotky,
c) �náklady na zásah jednotky – zejména pohonné hmoty, speciální hasiva a další
spotřební materiál použitý při zásahu.

6) �Smluvní strany se dohodly, že zakoupené věcné prostředky z příspěvku, zůstávají
dnem pořízení a zavedením v majetku Města Světlá nad Sázavou.

Čl. V

Závěrečná ustanovení

1) �Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování příspěvku na straně Města Světlá nad
Sázavou je XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXX Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování
příspěvku na straně obce Ovesná Lhota je XXXX XXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX
XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXX

2) �Změny a doplňky této dohody lze činit pouze písemně formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3) �Tuto smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,



b) výpovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s 6 měsíční výpovědní
lhůtou, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

4) �V případě ukončení této smlouvy v průběhu kalendářního roku se smluvní strany
zavazují provést vypořádání vzájemných závazků. Pokud ke dni ukončení této
smlouvy finanční příspěvek pro příslušný kalendářní rok byl poskytnut, Město Světlá
nad Sázavou je povinno vrátit obci Ovesná Lhota poměrnou část poskytnutého
příspěvku za dobu od ukončení této smlouvy do 31. 12. příslušného kalendářního
roku, a to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení této dohody. Pokud ke dni ukončení
této smlouvy finanční příspěvek pro příslušný kalendářní rok nebyl poskytnut, obec
Ovesná Lhota je povinna poskytnout městu Světlá nad Sázavou příspěvek v poměrné
výši za dobu od 1. 1. příslušného kalendářního roku do dne ukončení této smlouvy, a
to nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení této smlouvy.

5) �Smluvní strany vysloveně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
nazvaném „Smlouvy uzavřené obcí“ vedeném městem Světlá nad Sázavou a obcí,
Ovesná Lhota, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné
označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato
smlouva může být bez jakéhokoliv omezení, včetně všech případných osobních údajů
v dohodě uvedených, zveřejněna na oficiálních webových stránkách příslušné obce
(město Světlá nad Sázavou - [|https://www.svetlans.cz], obec Ovesná Lhota -
http://www.ovesnalhota.cz/, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6) �Smlouvu lze ukončit i v případě, porušuje-li jedna ze smluvních stran podstatné
porušení této smlouvy stanovené, a to odstoupením od smlouvy.

7) � Za podstatné porušení této smlouvy ze strany města Světlá nad Sázavou se považuje
nedodržení účelu použití přijatých finančních prostředků.

8) � Za podstatné porušení smlouvy ze strany obce Ovesná Lhota se považuje neposkytnutí
finančního příspěvku na činnost jednotky požární ochrany nebo opoždění platby oproti
termínu stanoveném smlouvou o více než 30 kalendářních dní.

9) �Odstoupení je účinné první den měsíce následujícího po doručení písemné zprávy o
odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ke dni
účinnosti odstoupení ruší.

10)�Smluvní strany jsou povinny o ukončení platnosti smlouvy písemně vyrozumět HZS
Kraje Vysočina a učinit všechny kroky k dodržení povinností podle zákona o PO.

11)�Ostatní právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přiměřeně ustanoveními
Občanského zákoníku a zákona o PO.

12)�Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích totožného znění
s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno
vyhotovení obdrží HZS Kraje Vysočina spolu se žádostí o udělení souhlasu s
uzavřením veřejnoprávní smlouvy o společné jednotce. Kopie pravomocného



rozhodnutí HZS Kraje Vysočina o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy se
následně stane nedílnou součástí a přílohou této smlouvy.

13)�Tuto smlouvu si smluvní strany přečetly a prohlašují, že byla uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků ji neuzavíral
v tísni či za nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho ji
podepisují.

14)�Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle
zákona o obcích č.. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo
její části či jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto
smluvního vztahu, a to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále
dohodly, že elektronický obraz smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu
včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Světlá
nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
smlouvy“.

Ve Světlé nad Sázavou, dne 17.6.2019

…………………………………………………

Josef Hnik - místostarosta
Město Světlá nad Sázavou

V Ovesné Lhotě, dne ……………………….

……………………………………………
Tereza Kadlecová - starostka
Obec Ovesná Lhota


